
--
BH POSIA 'JP 8fi POjIA" d.o.o. so/oi€vo

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSWA
Bro.i: U.D.o't.04. -197 42122
Sarajevo, 20.12 2022. godine

Na osnovu 6lana 46. statuta, dlana 69. stav (2) pod a) i 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama
BiH ("Sluibeni glasnik BiH" broj: 39/14), 6lana 14. stav (2) pravitnika o javnim nabavkama i
preporuke KomisUe za nabavku robe: elektricne energije za Gp sarajevo iruzlu u 2023.
godine, broj: 07.4-11-9-17638-14122, od 19.12.2022. godine, Uprava Drustva, na
1 85. elekronskoj sjednici odrianoj 20. I 2.2022.godine, donosi :

ODLUKU
O PONISTENJU POSTUPKA NABAVKE

I

ovom odlukom vrsi se poni5tenje postupka nabavke robe: elektridne energije za cp sarajevo
i Tuzlu u 2023. godine, iz razloga Sto nije dostavljena niti jedna ponuda.

Ova odluka stupa na snagu danom donoienja

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe elektriine energije za Cp
Sarajevo i Tuzlu u 2023. godine, broj:U.D.01 .04-1 8001t22, od 18.1i.2022. godine i Rjeienja
o imenovaniu Komisije: 01-1 1-9-17638-3/22, od 18.11.2022. godine, kao i saglasnosti
Generalnog direktora na tendersku dokumentaciju tPoziv za dostavu ponuda, broj: 07.4-11-g-
17638-10122 proveden je postupak javne nabavke putem poziva za dostavu ponuda u
pregovarackom postupku bez objave obavje5tenja sa ponudadem: 

"ELEKTROpRIVREDA BiH"
dd.

osnov za provodenje pregovara6kog postupka nabavke bez objave obavjeStenja o nabavci je
obrazloienje nosioca posla -slulba za pravne, kadrovske i opce dato u Zahtjevu za pokretanle
postupka javne nabavke, broj: 07-11-9-17638122, od 14.'11.2022. godine.

obzirom da je u predmetnom postupku javne nabvake, ugovorni organ vec pokusao da nabavi
ovaj predmet nabavke putem otvorenog postupka,koji je usljed naglog povecanja cijene
elektridne energije u tom momentu na trZistu i nedostatnostl odobrenih sredstava otkazala
odlukom o stavljanju van snage odluke o pokretanju postupka javne nabavke, broj: u.D-01-04-
15562122, od 07 .10.2022. godine, to je ugovorni organ izabrao postupak javne nabavke putem
pregovaradkog postupka bez objave obavjeStenja sa jednim ponudadem
,,ELEKTROPRIVREDOM BiH" d.d., a sve u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji
reguliSu ovu oblast.

,,JP ELEKTRoPRIVREDA BiH'd.d. sarajevo se nije odazvala na poziv za dostavu ponuda za
nabavku elektridne energije za CP Sarajevo iTuztu u 20223. godini kojeg je,,Jp BH POSTA.
d.o.o. sarajevo uputila ponucladu 02.12.2022. godine sa predlo2enim terminom za dostavljanje
kvalifikacione dokumentacrje za 08.12.2Q22. godine.

o
o

!

']P BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino booo 8, 7'1000 Soroievo, BiH
Tsl: +387 33 252 6'13; Fox: + 387 33 252713; e-motl kobinet@posto.bo

Or'.,nrki lud o Sd.ot.vu br .i..€nia 065-0-t.s-06-00t 196
ld6ntilito('oni br a2OO6t22I OOOS; mV bc 2OO68221@O5; P6.tri b. Ot O79rr9

konlokl (entor

(tstz
www.posto.bo

(D

.-



_..-r

B" POSIA 'JP 8H POSTA'd.o.o. Soroievo

Kako do roka navedenog u tadki ttt ove odtuke usovorni organ,,Jp BH pfSEi[qTt DJ:"[:Y]

nije zaprimio ponudu, to je Komsija drugi put poslala Poziv za dostavljanje ponuda u
predmetnom postupku javne nabavke, dana 09.12.2022. godine sa predvidenim terminom za
otvaranje ponuda 19.1 2.2022. godine.

U vezi sa gore navedenim, Komisija konstatuje da ponuda6,,JP ELEKTROPRIVREDA BiH'd.d.
Sarajevo ponovo nije dostavio Ponudu za uce5ce u postupku javne nabavke, gdje predlaZe
Upravi Dru5tva da se donese odluka o poni5tenju postupka javne nabavke putem
pregovaradkohg postupka.

Obzirom da je ugovornom organu samo dostavljen prijedlog Ugovora o snadbijevanju
elektridnom energijom od strane ELEKTROPRIVREDE BIH , dana 02.12.2022. godine,
ugovornom organu preostaje da prihvati i potpiSe prijedlog dostavljenog ugovora kao i svi drugi
ugovorni organi jer ELEKTROPRIVREDA BiH ne dostavlja ponude po postupcima nabavki
,kako,,JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo ne bi ostala bez osnovnog energenta.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da
je Ugovorni organ u loku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili viSe odredbi
Zakona o javnoj nabavci i /ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti 2albu Ugovo om organu u
roku od'10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru shodno 6lanu gg. iclan 01. Za ao
javnim nabavkama

GENERALN IRE R

I rsad uji6

Dostaviti:

-Naslovu
-Nosiocu posla (SluZbi za pravne, kadrovske i op6e poslove)
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Odjeljenju za javne nabavke
-ala

f

kontukt .enlor(tvz
wwwposto.bo

Kako Komisija nije zaprimila niti jednu ponudu u postupku nabavke i uzimanuci u obzir
Preporuku Komsije za nabavku, broj: 07 .4-11-9-17638-14122, od 19.12.2022. godine, Generalni
direktor donosi:

- Odluku o poni5tenju postupka javne nabavke elektridne energije za CP Sarajevo i Tuzlu
u 2023. godine, odnosno daje svoju saglasnost na potpisivanje dostvaljenih prijedloga ugovora
od strane ,,ELEKTROPRIVREDA BiH" d.d. tj. da Komis|a za nabavku provede dalje aktivnosti
u skladu sa odredbama zakona i op6ih akata Dru5tva.

Cijeneci navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

g-*

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Oboto Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moilr kobinel@posto.bd

Opiinsli s,ud u So.otsvu br .ioie.io 065-0-R6s-o6-0ot 196
ldenti{iko(ioni br. 42ooaa22lOO05, PDY bi 2006A22lOOO5; Por€zd br OlO7t729

.-

.-


